

کنگره آمریکا تحریم جدید وضع کند کل توافق ژنو از بین می رود

آذر 19، 1392

تصویب هرگونه تحریمی در کنگره آمریکا توافق ژنو را از بین می برد. در همین حال 16 روز پس از توافق هسته ای ایران و 5+1 در ژنو، از عصر دیروز کارشناسان 2 طرف این بار در وین اتریش، مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی، دور یک میز نشستند تا درباره اجرای این توافق به ویژه درباره بحث رفع تحریم ها گفت و گو کنند.



محمد جواد ظریف وزیر خارجه روز گذشته در پی مطرح شدن زمزمه های جدیدی مبنی بر تصویب طرح جدید تحریم ها علیه ایران هشدار داد: تصویب هرگونه تحریمی در کنگره آمریکا توافق ژنو را از بین می برد. در همین حال 16 روز پس از توافق هسته ای ایران و 5+1 در ژنو، از عصر دیروز کارشناسان 2 طرف این بار در وین اتریش، مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی، دور یک میز نشستند تا درباره اجرای این توافق به ویژه درباره بحث رفع تحریم ها گفت و گو کنند. اهمیت این گفت و گوها تا آن جاست که گفته می شود ممکن است این گفت و گوها تا پایان هفته جاری در وین ادامه پیدا کند. این نشست درحالی برگزار می شود که بازرسان آژانس بامداد دیروز پس از بازدید از تاسیسات آب سنگین اراک به وین بازگشته اند. همزمان با آغاز این دور از مذاکرات حمید بعیدی نژاد که در این گفت و گوها ریاست تیم کارشناسی ایران را برعهده دارد در گفت و گویی تفصیلی به تشریح برخی جزئیات مهم توافق ژنو پرداخته است. او درباره بحث اجرای قطعنامه های شورای امنیت و مدت و دوره غنی سازی محدود و خاص بر اساس توافق نهایی شرایط ایران برای پذیرش پروتکل الحاقی و نیز استفاده از سانتریفیوژهای نسل جدید توضیحاتی داده است که برخی از آن ها برای نخستین بار مطرح می شود. گزارش خبری خراسان درباره تحولات اخیر حول موضوع هسته ای ایران را در حالی می خوانید که قرار است امروز سرگئی لاوروف وزیرخارجه روسیه وارد تهران شود و فردا با مقامات کشورمان گفت و گوهای مهمی درباره موضوعات مختلف خواهد داشت.

ظریف: کنگره تحریم جدید اعمال کند همه توافق ها از بین می رود

وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با یک مجله آمریکایی گفت: در صورتی که کنگره آمریکا اقدام به اعمال تحریم های جدیدی علیه ایران بکند همه توافق ها خواهد مرد. به گزارش فارس، «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با مجله تایم آمریکا موضوعات مختلفی را مورد بحث و بررسی قرار داد. زمانی که از وی پرسیده شد در صورتی که کنگره آمریکا تحریم های جدیدی را علیه ایران اعمال کند حتی اگر این تحریم ها طی شش ماه عملی نشود، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ محمد جواد ظریف گفت: همه توافق ها می میرد. ما دوست نداریم که تحت اکراه و اجبار به مذاکره بپردازیم و در صورتی که کنگره تحریم های جدیدی را اعمال کند این نشان از فقدان جدیت و فقدان تمایل برای دستیابی به راه حل از سوی آمریکا است. من از پیچیدگی های داخلی و موضوعات مختلف درون آمریکا آگاه هستم اما برای من این توجیه پذیر نیست. من پارلمان دارم و پارلمان من نیز در صورت شکست مذاکرات قوانین مختلفی را اعمال خواهد کرد. در حال حاضر ما تلاش می کنیم که از اعضای پارلمان خود بخواهیم که مانع از این کار بشوند. دولت آمریکا ممکن است موفق نشود. اگر ما تلاش نکنیم بنابراین ما نمی توانیم انتظار داشته باشیم که طرف دیگر قبول کند که ما درباره این روند جدی هستیم. در همین حال دیلی تلگراف مدعی شد: 90 درصد مسیر توافق بر سر متن «قانون تحریم های جدید علیه ایران» در کنگره آمریکا طی شده است.

ظریف در گفت و گو با الجزیره انگلیسی: ما و آمریکا کانال های سری نداریم

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در گفت و گو با الجزیره انگلیسی درباره توافق هسته ای ژنو سوال کرد. خبرنگار در این گفت و گو اظهار کرد: «گزارش هایی هست که این توافق نه فقط نتیجه گفت و گوهای فشرده در ژنو بلکه نتیجه دیپلماسی پنهان شما با آمریکایی ها در عمان است. شما این گزارش ها را رد کرده اید.» ظریف درباره این موضوع گفت: ما کانال های سری نداریم. ما با آمریکایی ها در حاشیه نشست 5+1 گفت و گوهای فشرده و جدی داشتیم؛ گفت و گوهای فشرده ای بودند و این گفت و گوها باعث به دست آمدن این توافق شد که در کنار گفت و گوهای جدی که با 5+1 داشتیم، قرار می گیرد. از این رو چیزی که می خواهم بگویم این است که عمان نقش عمده ای در گذشته در خصوص روشن کردن مواضع آمریکا و ایران داشت. سلطان عمان نیز در دیدار خود از ایران از فرصت دیدار با رهبر معظم انقلاب برای روشن کردن

مواضع آمریکایی‌ها در این خصوص استفاده کرد. ما نیز برای این نقش ارزش زیادی قائل هستیم.

نشست ایران و 5+1 شاید تا پایان هفته ادامه یابد

به گزارش ایسنا، نشست کارشناسی ایران و 5+1 به همراه هیئتی از آژانس برای رسیدن به درک مشترکی از توافق ژنو در راستای اجرای این توافق در وین آغاز به کار کرد. نشست کارشناسی ایران و 5+1 روزهای 19 و 20 آذر برگزار می‌شود و احتمال دارد گفت‌وگوها تا پایان هفته جاری به طول انجامد. حمید بعیدی نژاد، مدیرکل سیاسی وزارت خارجه، ریاست هیات ایرانی متشکل از کارشناسان مالی و بانکی، هسته ای و فنی و حقوقی را بر عهده دارد. استفان کلمنت دستیار کاترین اشتون از سوی اتحادیه اروپا و مدیران کل وزارت خارجه های کشورهای گروه 5+1 نیز به طور جداگانه در این نشست شرکت دارند. ترو واریو رانتا، معاون مدیرکل آژانس در امور پادمان‌ها نیز در راس هیاتی از سوی آژانس برای بررسی بخش‌های هسته ای و نظارت‌های آژانس بر اجرای توافق ژنو در این نشست شرکت دارد. مذاکرات کارشناسان ایران و 5+1 با حضور کارشناسان آژانس در حالی برگزار می‌شود که قرار است روز چهارشنبه در مذاکراتی جداگانه هیات‌های کارشناسی ایران و آژانس در چارچوب توافق تهران (سند چارچوبی برای همکاری) با یکدیگر در رابطه با ادامه همکاری‌ها میان ایران و آژانس و بحث درباره اجرای سند تهران از جمله چگونگی و زمان بازرسی از معدن گچین بندرعباس با یکدیگر مذاکره کنند. بازرسان آژانس در چارچوب سند تهران 17 آذر از تاسیسات تولید آب سنگین اراک بازرسی کردند. در همین حال بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان در گفت‌وگو با فارس با اشاره به پایان سفر 2 روزه 2 کارشناس آژانس به ایران و بازدید از تاسیسات اراک گفت: جلسه فنی ایران و آژانس در سطح کارشناسان روز چهارشنبه هفته جاری در وین برگزار می‌شود.

شرمن: اگر همه تاسیسات اتمی ایران تخریب شود ایرانی‌ها باز هم می‌توانند آنها را بازسازی کنند

همچنین ونی شرمن مذاکره کننده هسته ای آمریکا در گروه 5+1 در گفت‌وگو با شبکه العربیه گفت که نتیجه مرحله اول توافق ژنو اواخر ژانویه آینده (اواسط بهمن) مشخص خواهد شد به گونه ای که همه چیز اجرا می‌شود. شرمن در بخش دیگری از اظهارات خود افزود که ایران می‌داند چگونه چرخه سوخت را راه اندازی کند. این کشور صدها

دانشمند اتمی دارد و می داند که چگونه به غنی سازی اورانیوم پردازد. از این رو ما نمی توانیم آنها را از این شناخت محروم کنیم. اگر هم همه سایت ها و تاسیسات ایرانی ها تخریب و از بین برده شوند، ایرانی ها باز هم می توانند آنها را بازسازی کنند. وی با بیان این که 5+1 با بررسی مسئله نیاز ایران به غنی سازی موافقت کرده است، مدعی شد که آنچه در متن توافق به آن اشاره شده این است که "برنامه غنی سازی مورد توافق بسیار محدود است". هم چنین آمریکا دلیلی نمی بیند که ایران رآکتور آب سنگین در اختیار داشته باشد تنها عامل برای داشتن این گونه رآکتورها، عامل نظامی و غیر مسالمت آمیز است. شرمین همچنین درباره محتوای مذاکرات مدعی شد که قبلاً ایران می خواست که مسائل مختلف دیگر را مورد بررسی قرار دهد اما هر یک از اعضای 5+1 اعلام کردند که ما درباره بحرین، سوریه و مصر هرگز صحبت نخواهیم کرد مگر آنکه این کشورها به همراه سایر بازیگران منطقه ای و همسایگان به این مذاکرات بپیوندند. در این میان نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل در اظهاراتی با تاکید بر اینکه برای موفقیت دموکراسی تحریم های قوی و گزینه نظامی نیز باید مدنظر باشد افزود: 5+1 باید از ایران بخواهد تا رسماً از انکار هولوکاست دست بردارد.

اعتدال نیوز